
1

¡nst¡tuto de Estab¡llzaclón de Prec¡os
(tNEsPREl

c.e¿do ql 11 d€ D¡c¡embre del año 1969, med¡ánte la Lev No. 526

BALANCE GENERAL
Al 28 de febrero de 2023

(Valores en RD$)

Activos

fn re

64,156,048.77
105,144,468.94

12,071,002.40

2,385,605. l6

Actiyos Corrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventariós
Gastos Pagados por Anticipado

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes:

Cuentas por Cobrar aLargo Plazo

Propiedad, Planta y Equipos Neto

Otros Activos No Corrientes

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Gorrientes:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Gorrientes:
Deudas no Corrientes

Total Pasivos no Corrientes

Total Pasivos

PATRIMONIO

Total Patrimonio

Total Pasivos Más Patrimonio

lorman parte integral de los mismos

183,757,125.27

20,071,014.06

364,924,423.92

364,322.04

385,359,760.02

569,116,885.29

281,878,765.99
593,364,977.26
362,499,747.39

1,237,743,490.64

0.00

0.00

1,237 ,743,490.64

s
Capital
Resultados Acumulados
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)

25,000,000.00
(542,022,203.09)

(151 ,604,402.26)

(668,626,605.35)

569,116,885.29
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